
Malus baccata (Jabloň drobnoplodá)

synonyma: M. var. sibirica, Malus pallasiana, Malus sibirica, Pyrus baccata

čeleď: Rosaceae
oblasti: Bhútán, Connecticut, Illinois, Indie, JZ Čína, Kašmír, Kentucky, Korea, Maine, 
Massachusetts, Michigan, Minnesota, Missouri, Mongolsko, Nepál, New Hampshire, New York, 
Newfoundland, Nové Skotsko, Nový Brunšvik, Ohio, Ontario, Pákistán, Pennsylvania, Quebec, 
Rhode Island, S Čína, Střední Čína, Střední Japonsko, SV Asie, V Sibiř, Washington, Z Himálaj

Roste na severovýchodní, střední, jižní a východní Asi v podobě keře nebo stromu (i keře) s kratším
kmenem a široce 1/2kulatou mírně asymetrickou korunou. Dorůstá výšky (3 -) 5 - 6 (i 14)m. Větve
jsou rozkladité, mírně šikmo vystoupavé až převislé a v mládí hnědě červené. Palisty jsou čárkovité
až kopinaté, zubaté a dlouhé 0,3 - 1,2cm. Listy jsou bledě zelené, lesklé, vejčité až podlouhlé,
drobně pilovité, špičaté s krátkým hrotem, v mládí ochlupené, dlouhé (2 -) 3 - 8 (i 8,5)cm, široké 1 -
4 (i 6)cm, báze zakulacená až klínovitá a řapíky jsou dlouhé (0,5 -) 2 - 5cm. Květenství je řídké, 3 - 7
(i 8)mikvěté, vlastní květy jsou bílé, mohou mít růžové tečky, průměr 3 - 3,5cm, 1 - 3mm stopku,
kališní lístky kopinaté, zašpičatělé, dlouhé 5 - 8mm, korunní lístky obvejčité až podlouhlé, dlouhé 1 -
1,7 (i 2,5)cm a široké 0,6 - 1,3cm. Plodem je kulovitá malvice barvy žluté až červené s červeným
líčkem o v průměru má 0,7 - 1 (i 1,2)cm. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alexander' - mírně kulovitý habitus; v 10ti letech výška 3,5m; listy zelené; poupata bílá, květy
velké, mírně pohárkovité, průměru 2,5cm; plody červené, průměru 1,5 - 2cm
- 'Columnaris' - široce sloupovitý habitus s asymetrickou řidší korunou; 5m; větve vystoupavé; květy
bílé; plody žluté s červeným líčkem
- 'Dolgo' - keřovitý vzpřímený habitus; květy bílé, široké až 4,5cm; plody vejčité až vejčitě kulovité,
červené; průměru 3 - 4cm
- 'Flavescens'/'Fructu Flava' - plody žluté
- 'Flexilis' - mírně převislý habitus; výška až 8m; květy bohaté, bílé; plody červené
- 'Gracilis' - keřovitý 1/2kulatý až kulatý habitus; výška 2m; větve husté, slabé, rozkladité, mírně
šikmo vystoupavé až mírně převislé; listy úzké, špičaté; poupata růžová, květy bílé, průměru 4,3cm;
plody mírně hruškovité, červené až hnědo červené, dlouhé 0,8 - 1cm
- 'Halward' - kulovitý habitus; výška 4,6m; listy tmavězelené, lesklé; poupata bílá, květy bílé, bohaté;
plody červené, průměru 1cm
- var. himalaica/'Himalaica' - západní Himálaj, jihozápadní Čína; široce 1/2kulatý až kulatý habitus;
výška 3m; větve rozkladité až mírně vystoupavé; listy eliptické, hrubě pilovité; poupata růžová, květy
průměru 3cm; plody žluté s červeným líčkem, průměru 1 - 1,5cm
- var. jackii/'Jackii'/Malus cerasifera/M. mandshurica/Pyrus baccata var. mandshurica - Japonsko až
střední Čína; široce 1/2kulatý až kulatý habitus; výška 3 - 15m; větve rozkladité, mírně šikmo
vystoupavé; listy vejčité až obvejčité, drobně pilovité, dlouhé 5 - 8cm, široké 3 - 4cm, v mládí na
spodní straně ochlupené; květenství 3 - 6tičetné, vlastní květy bílé, průměru 3 - 4cm; plody eliptické,
červené, průměru do 1,2cm
- 'Lady Northcliffe' - široce 1/2kulatý až kulatý keřovitý habitus; výška 3 (i 6)m; větve rozkladité,
mírně šikmo vystoupavé; poupata růžová, květy světle růžové až bílé, průměru 2,5 - 3cm; plody
žlutě oranžové, průměru 1,5cm
- 'Macrocarpa' - plody žluté, načervenalé, lesklé, průměru do 3cm
- var. mandschurica/M. cerasifera/M. mandshurica/M. mandshurica var. mandshurica f. latifolia/M.
mandshurica var. genuina/M. mandshurica var. gordeievi/P. baccata var. mandshurica - Sibiř, široce
1/2kulatý až kulatý habitus; výška 3 - 15 (i 30)m; větve rozkladité, mírně šikmo vystoupavé, v mládí
červenožluté; listy vejčité až obvejčité, špičaté, řídce drobně pilovité až vroubkované, dlouhé 5 -
8cm, široké 3 - 4cm, spodní strana v mládí ochlupená a řapíky dlouhé 1 - 4cm; květenství 3 -
8mičetné, vlastní květy mají 2,5 - 4cm stopku, průměr 3 - 4cm, barvu bílou, kalich i jeho stopku

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus baccata
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_baccata_var._sibirica
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_pallasiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Malus_sibirica
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_baccata
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=122
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=289
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=21
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=59
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=586
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=200
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=211
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=405
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=263
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=406
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=242
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=212
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=208
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=209
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=433
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=382
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=206
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=207
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=294
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=542
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=318
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=272
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=516


ochlupenou, kališní lístky kopinaté, špičaté, korunní lístky podlouhlé a dlouhé 1,8 - 2,2cm; plody
eliptické, červené, dlouhé 0,9 - 1,5cm a široké 0,9 - 1,2cm
- 'Orange' - široce 1/2kulatý až kulatý keřovitý habitus; výška 3m; větve rozkladité, mírně šikmo
vystoupavé; poupata růžová, květy bílé, průměru 3,5cm; plody žlutooranžové, průměru 3 - 4cm
- 'Spongberg' - listy tmavězelené, lesklé; poupata bílá, květy bílé průměru 2,5cm; plody červené,
průměru 1,2cm
- 'Street Parade' - štíhlejší vejčitý habitus; výška 5 - 8m, šířka 4 - 5m; listy eliptické, světle zelené,
později tmavě zelené; poupata narůžovělá; plody tmavě červené, průměru 1,5cm
- 'Taliak' - vzpřímený až kulatý či rozložitý hustější habitus; výška do 4,6m, šířka 5,5m; listy
tmavězelené; poupata světle růžová, květy bílé; plody červené až hnědočervené průměru 1,2 -
1,5cm
- 'Walters' - listy tmavě zelené; poupata růžová, květy bílé; plody červené průměru 1cm

Je dobře mrazuvzdorná a to včetně květů.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/

